另外，公司控股子公司江西法水森林温泉有限公司拥有法水温泉景区和酒店业务，形成法水温泉休闲旅游产品。

（二）行业情况

1、道路旅客运输

2015年，全国公路旅客运输累计完成客运量161.9亿人次，占旅客运输总量83.32%；实现客运周转量10，742.7亿人公里，占旅客运输

周转总量的35.75%。“十三五” 期间，我国交通基础设施投资规模仍将保持高位运行，全社会客货运输量也将保持中高速发展。而城镇化

进程和动力转换的不断加快、新一代信息技术的广泛应用、“互联网+” 深入实施、改革红利持续释放，都为道路运输转型升级注入强大动

力。

但由于近年来高速铁路网的完善和铁路快速客运系统的高速发展，对公路的干线客运也产生了不利影响，给道路客运带来较大的市

场竞争压力，使道路运输企业业绩承压明显，毛利率水平呈下降趋势。

2015年5月，公司在中国道路运输协会评选的“中国道路百强诚信企业（2015年）”名列第七位。

2、道路货运

2015年，全国公路货物运输累计完成货运量315亿吨，占货物运输总量75.52%；实现货物运输周转量57，955.7亿吨公里，占货物运输

周转总量的32.67%。 在我国经济调结构、稳增长的背景下，物流行业成为各个环节的关键节点，经历了前些年的快速发展后，总体物流需

求规模增速放缓，逐步进入了平稳增长期。 物流行业列入国家十大产业振兴规划、物流服务需求不断提升、公路基础设施不断完善、物联

网技术不断发展，使物流行业整体上保持较为良好发展的态势。

3、旅游

根据国家旅游局发布数据显示，2015年，我国国内旅游突破40亿人次，旅游收入过4万亿元人民币，出境旅游1.2亿人次。 中国国内旅

游、出境旅游人次和国内旅游消费、境外旅游消费均列世界第一。 国家旅游数据中心测算数据则显示，我国旅游就业人数占总就业人数

10.2%。 而旅游行业也正处在政策红利利好的阶段，国家先后发布了关于促进旅游行业发展的意见及鼓励促进旅游地产转型的文件，为

旅游企业的发展营造了一个良好的政策环境。 旅游业是朝阳产业，是一个涵盖面宽、带动力强、发展潜力大的综合性服务产业。 2016年，

旅游行业将迎来新一轮的发展高潮。

三 会计数据和财务指标摘要

单位：元 币种：人民币

2015年

2014年 本年比

上年

增减

(%)

2013年

调整后 调整前 调整后 调整前

总资产 5，825，735，559.65 4，325，643，779.05 4，337，066，014.46 34.68 4，233，618，701.96 4，239，784，549.54

营业收入 2，456，347，287.50 2，568，498，297.43 2，568，498，297.43 -4.37 2，453，867，565.95 2，453，867，565.95

归属于上市公司

股东的净利润

77，137，029.29 148，828，863.95 148，828，863.95 -48.17 134，393，659.10 135，641，211.67

归属于上市公司

股东的扣除非经

常性损益的净利

润

24，330，209.03 124，332，043.21 124，332，043.21 -80.43 97，189，634.91 98，437，187.48

归属于上市公司

股东的净资产

1，516，858，204.84 1，480，328，782.49 1，496，470，218.63 2.47 1，373，727，471.55 1，389，868，907.69

经营活动产生的

现金流量净额

376，596，556.22 391，569，405.51 391，569，405.51 -3.82 374，513，461.22 374，513，461.22

期末总股本 237，064，000.00 237，064，000.00 237，064，000.00 0 237，064，000 237，064，000.00

基 本 每 股 收 益

（元／股）

0.33 0.63 0.63 -47.62 0.61 0.62

稀 释 每 股 收 益

（元／股）

0.33 0.63 0.63 -47.62 0.61 0.62

加权平均净资产

收益率（%）

5.11 10.43 10.31

减少

5.32个

百分点

11.41 11.36

四 2015年分季度的主要财务指标

单位：元 币种：人民币

第一季度

（1-3月份）

第二季度

（4-6月份）

第三季度

（7-9月份）

第四季度

（10-12月份）

营业收入

669，809，

579.13

707，427，275.88 815，538，344.67 263，572，087.82

归属于上市公司股东的净利润 36，237，327.74 8，948，675.35 4，505，334.16 27，445，692.04

归属于上市公司股东的扣除非经常性

损益后的净利润

26，170，604.72 2，623，511.49 3，876，007.13 -8，339，914.31

经营活动产生的现金流量净额

296，797，

283.59